

Inspektion brevledes av arkivvården vid Uppsala Läns Bildningsförbund

Inledning

Den 5 februari 2015 aviserade Riksarkivet en brevledes inspektion av arkivvården vid Uppsala Läns Bildningsförbund genom frågeformulär och begäran av dokumentation som omfattar länsbildningsförbundets fördelning av statligt stöd. Senast gjorda inspektion genomfördes brevledes 2004-05-25 (dnr RA 233-2004/1194).

Följande rapport utgör Riksarkivets sammanställning och bedömning av förbundets svar, och ligger till grund för ett särskilt beslut i föreliggande ärende. Återgivna rutiner och förhållanden i arkivvården och arkivbildningen är om inte annat anges enligt uppgift från bildningsförbundet.

Inspektion

1. Ansvar och organisation

Uppsala Läns Bildningsförbunds delegationsordning var inte specificerad beträffande arkivering av handlingar som rörde statsbidrag till kulturprogram inom föreningslivet. Länsbildningskonsulenten ansvarade för arkivverksamheten.

Konsulenten arbetade praktiskt med arkiveringen tillsammans med andra tjänstemän på förbundets kansli, huvudsakligen kontorsvaktmästare. Under hela arkivbildningsperioden, dvs. 1974-2009 för verksamhet som rörde statsbidrag till kulturprogram inom föreningslivet, har konsulenten arbetat med och haft ansvaret för arkiveringen av de tillkomna handlingarna inom denna verksamhet.

Förbundet har återkommande deponerat handlingar hos Folkrörelsearkivet för Uppsala län, som också förtecknar handlingarna.

2. Framställning och hantering av handlingar

Förbundet anger att allt arkivmaterial förvaras i arkivboxar. Sedan 1974 har vanligt förekommande kontors- och kopieringspapper använts vid framställningen av handlingarna. Alla redovisningar, som gjorts vid varje styrelsemöte i Uppsala Läns Bildningsförbund, är arkiverade i originalprotokollet på arkivbeständigt papper. I arkivet ingår även de årliga redovisningarna till Folkbildningsförbundet.

Under den första verksamhetsperioden som rörde statsbidrag till kulturprogram inom föreningslivet gjordes registrering på särskilda blanketter och senare med stöd av elektroniska register i excelformat. Förbundet har skrivit ut allt på papper och arkiverat det.

3. Arkivbildning

Arkivbildningen för statsbidrag till kulturprogram inom föreningslivet började 1974 och upphörde 2009 hos förbundet. Uppsala Läns Bildningsförbund förvarar inga andra offentligt rättsliga arkiv.

Förbundets registrering av inkomna handlingar har skett i kronologisk ordning, dvs. i den ordning som bidragsansökningarna har inkommit. Handlingarna har arkiverats årligen under hela arkivbildningsperioden.

Uppsala Läns bildningsförbunds arkivhandlingar för verksamhet som rörde statsbidraget omfattar 1 (en) pärm per år under tiden 1974-2009. I dessa pärmar finns inga handlingar som rör förbundets övriga verksamhet.

4. Gallring

Riksarkivet har inte beslutat om myndighetsspecifika föreskrifter om gallring av länsbildningsförbundens arkiv i RA-MS (Riksarkivets RA-MS databas).

Uppsala Läns Bildningsförbunds rutiner för gallring följer en handledning från Folkrörelsearkivet för Uppsala län. Gallring har skett årligen inför arkiveringen. Alla originalhandlingar i form av register, bidragsansökningar och rapporter och redovisningar till Uppsala Läns Bildningsförbunds styrelse och till Folkbildningsförbundet har bevarats. Verifikationer som rör utbetalningar av statsbidrag ingår i Uppsala Läns Bildningsförbunds övriga verifikationer, vilka bevaras i sju år. Bildningsförbundet har urskiljt "ovidkommande handlingar", som exempelvis personliga hälsningar och liknande, som inte haft anknytning till ansökan om bidrag eller redovisning inför utbetalning.

5. Arkivredovisning

Uppsala Läns Bildningsförbund har redovisat handlingar avseende statsbidrag till kulturverksamhet inom ideella föreningar från 1974-2009 i serie F 10 i bildningsförbundets arkiv. Huvudavdelning F avser handlingar ordnade efter ämne och upptas tillsammans med serie F 10 i en innehållsförteckning över arkivets seriestruktur i enlighet med RA-FS 1997:4, kap 6, §7. Samtliga årgångar innehåller diaries, blanketter för ansökan och redovisning, handlingar som bifogats ansökan och redovisning, korrespondens angående en del bidragsansökningar, statistiska sammanställningar, samt rapporter till Folkbildningsförbundet.

De av Uppsala Läns Bildningsförbund deponerade handlingarna hos Folkrörelsearkivet för Uppsala län är också redovisade i en arkivförteckning. Av utdrag ur denna arkivförteckning framgår att serie F 7 a utgör handlingar rörande bidrag, statsbidrag till kulturprogram. Serien upptar sju volymer för tidsperioden 1974-2006. Uppsala Läns Bildningsförbunds avsikt är att redovisningen för de berörda handlingarna slutligen ska samordnas till en

sökningång genom redovisningen i serie F 7 a (jämför RA-FS 1997:4, kap. 6, 4§).

Uppsala Läns Bildningsförbund har kompletterat arkivbeskrivningen (dnr RA 233-2004/1194) med uppgift om den statliga bidragsfördelningens upphörande 2009 och förvaringen av dessa handlingar.

6. Förvaring av arkiv

Uppsala Läns Bildningsförbund förvarar tre arkivboxar med bidragshandlingar för åren 2007-2009 i förbundets egna lokaler, men inte i arkivskåp. Riksarkivet vill informera om att handlingar ska efter avslutad handläggning flyttas till ett förvaringsutrymme som uppfyller Riksarkivets krav (RA-FS 2013:4). Förbundet har deponerat handlingar avseende statsbidrag till kulturverksamhet inom ideella föreningar för tiden 1974-2006 hos Folkrörelsearkivet för Uppsala län, vilket även planeras för handlingarna 2007-2009.

Angelica Björlestrand
Arkivarie

angelica.bjorlestrand@riksarkivet.se
Telefon, direkt: 010-476 80 34